[image: image1.png]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ВОЗДВИЖЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

АСЕКЕЕВСКОГО РАЙОНА  ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

третьего созыва

РЕШЕНИЕ
  16.08. 2018 г                        с.Воздвиженка                                       № 97
О внесении изменений в решение Совета депутатов № 24 от 11.02.2016 года  «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории муниципального образования Воздвиженский сельсовет Асекеевского района Оренбургской области».

            В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 26.12.2008 N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля",  статьи 5 Закона Оренбургской области от 27 октября 2016 года №30/8- IV-ОЗ «О порядке осуществления муниципального земельного контроля на территории Оренбургской области», руководствуясь Уставом муниципального образования  Воздвиженский  сельсовет, Совет депутатов муниципального образования  Воздвиженский  сельсовет решил:
1. Внести в решение Совета от 11.02.2016 № 24 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории муниципального образования Воздвиженский сельсовет Асекеевского района Оренбургской области» следующие изменения и дополнения:

1.1.  п.1.5 Положения  изложить в следующей редакции:
1.5) муниципальный земельный контроль осуществляется в форме плановых проверок, внеплановых проверок, мероприятий по контролю без взаимодействия с субъектами муниципального земельного контроля.

   1.2.   п.3.6  Положения  дополнить следующим содержанием:

 -мотивированное представление должностного лица органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля по результатам анализа результатов мероприятий по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, рассмотрения или предварительной проверки поступивших в органы государственного контроля (надзора), органы муниципального контроля обращений и заявлений граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, юридических лиц, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации о следующих фактах;

-выявление при проведении мероприятий без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями при осуществлении видов государственного контроля (надзора), указанных в частях 1 и 2 статьи 8.1 настоящего Федерального закона, параметров деятельности юридического лица, индивидуального предпринимателя, соответствие которым или отклонение от которых согласно утвержденным органом государственного контроля (надзора) индикаторам риска является основанием для проведения внеплановой проверки, которое предусмотрено в положении о виде федерального государственного контроля (надзора);

– поступление в орган муниципального земельного контроля требования прокурора о проведении внеплановой проверки в рамках надзора за исполнением законов по поступившим в органы прокуратуры материалам и обращениям.

  2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Глава муниципального образования-
Председатель Совета депутатов:                                               И.А. Фёдоров